ПРОТОКОЛ №24
Общего собрания членов
  Саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

   «Гильдия проектировщиков Астраханской области»
6 марта 2012г.                                                                                                г. Астрахань
Место проведения собрания:
г.Астрахань, актовый зал института «Астрахангражданпроект» по ул.Бакинской, 128

Дата проведения Собрания:
6 марта 2012 года

Время начала регистрации
участников:

14 часов 30 минут

Время открытия Собрания:
15 часов 00 минут

Время закрытия Собрания:
16 часов 30 минут

На общем собрании присутствовали из 95 членов СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области» (СРО НП «ГПАО») 73 представителя членов партнерства, что составляет 76,8% от общего числа членов.
Полномочия представителей членов партнерства проверены.
На общем собрании присутствовали исполнительный директор СРО НП «ГПАО» Кудрявцева С.П. и работники исполнительной дирекции Штайц В.И., Борисов А.Н., Казаков В.А., Агафонов В.В., Подосинников Ю.Ю.

Открытие собрания
Слушали: председателя Коллегии СРО НП «ГПАО» Болонина К.С., который сообщил присутствующим, что решение о созыве Общего собрания было принято Коллегией партнерства 27 февраля 2012г. (протокол № 117).
Далее Болонин К.С. доложил, что из 95 членов партнерства на 15-00 зарегистрировано 73 представителя членов партнерства (руководители либо их представители с надлежаще оформленными доверенностями), что составляет 76,8 %  от общего числа членов партнерства.

Поскольку согласно Уставу СРО НП «ГПАО» общее собрание правомочно, если на нем присутствует более 50 % числа членов партнерства, кворум имеется, и собрание может начать свою работу.
Другие предложения не поступили.

Голосовали.

Решение принято единогласно.

Слушали: Председателя Коллегии  Болонина К.С., который объявил общее собрание членов СРО НП «ГПАО» открытым.

Формирование рабочих органов собрания и президиума

Слушали: Председателя Коллегии  Болонина К.С., который предложил избрать председателем собрания исполнительного директора Кудрявцеву С.П., а секретарем начальника юридического отдела Подосинникова Ю.Ю.
С предложением о количественном и персональном составе счетной комиссии президиума выступила Кудрявцева С.П., которая предложила избрать счетную комиссию в составе трех человек: Казунина Е.А., Коньков И.Е. и Ковалев Д.Г.
Другие предложения не поступили.
Голосовали: «За» - 73, «против» - нет, «воздержались» - нет.  Единогласно.

Утверждение повестки дня и регламента работы
Утверждение повестки собрания

Слушали: председателя собрания Кудрявцеву С.П., которая зачитала повестку собрания и предложила ее утвердить.

Других предложений не поступило.
Голосовали: «За» - 73, «против» - нет, «воздержались» - нет.  Единогласно.
Решили: Утвердить повестку Общего собрания членов СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области»
1. Отчет о работе за 2011 год.

2. Отчет ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности за 2011 год.

3. Выступления в прениях и оценка проделанной работе.

4. Рассмотрение сметы доходов и расходов на 2012 год.

5. Внесение поправок в Устав партнерства.
6. Назначение на должность исполнительного директора (лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа партнерства).
7. Об основных задачах на 2012 год.

По утверждению Регламента собрания слушали: председателя Коллегии  Болонина К.С., который предложил докладчику по первому вопросу предоставить  20 минут, выступающим по другим вопросам повестки дня – до 10 минут, выступающим в прениях – до  5 минут.
Голосовали: «За» - 73, «против» - нет, «воздержались» - нет.  Единогласно.
По всем вопросам проведения собрания предложено обращаться с замечаниями и предложениями в президиум в письменной или устной форме.

Рассмотрение вопросов повестки дня:
По первому вопросу: Отчет исполнительной дирекции о работе за 2011 год.

Cлушали исполнительного директора Кудрявцеву С.П., которая  доложила:

- об увеличении за отчетный период численного состава партнерства, который на 01.01.2012 составил 97 членов, а на день проведения собрания - 95.

За отчетный период было принято   12 организаций, исключено – 7,
* 2 организации (АПБ «Зодчий», ООО СК «Студия «Интерьер- Дизайн») -на основании добровольного  выхода в связи с прекращением их деятельности,

* 4 организации (ООО «Астраханьпромстройпроект», ООО ПКФ Тритон,  ООО Металлополимерстройсервис, ООО Дорэнергострой) - в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства из-за непредставления сведений.
* 1 организация (ООО «Поиск») за нарушение действующих стандартов и технических регламентов;
- об основных сведениях по заявленным специалистам (количество, средний возраст)
- о корректировке в течении отчетного периода основных документов партнерства: Устава Партнерства, Стандарта саморегулируемой организации, Положения о порядке приема в члены партнерства, членстве и прекращении членства, Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, Положения о дисциплинарной комиссии, Положения об анализе деятельности членов, Положения о контрольной комиссии, Положения о порядке ведения реестра членов, Положение о Ревизионной комиссии, Правил контроля, Требований для получения свидетельств о допуске по особо опасным и технически сложным объектам;
-  о проведении плановых контрольных проверок членов партнерства;
- о повышении квалификации и аттестации специалистов организаций-членов партнерства и проведенных семинарах и научно-практических конференциях;

- о системе информационного обеспечения членов партнерства;

- о взаимодействии с НОП, Госэкспертизой проектов, СРО НП «Объединение строителей Астраханской области» и др. сторонними организациями;

- о компенсационном фонде, составившем на 01.01.2012 - 18 551 400 руб. (с учетом процентов по депозитным вкладам);
- о состоянии оплаты членских взносов.
Начислено за 2011 год:

- членские взносы - 6 783 000 руб.,

- вступительные взносы - 550 000 руб.

Поступило за 2011:
- членские взносы - 6 537 000 руб.
- вступительные взносы - 550 000 руб.

Остаток задолженности на 31.12.2011г. - 337 000 руб;
- о размере обязательных взносов:

-  членские взносы - 6 000 руб. в месяц,

- вступительный взнос - 50 000 руб.,
- ежегодные отчисления на нужды НОП - 3 000 руб.,
- компенсационный фонд - от 150 000 руб;
- об итогах аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности партнерства;
- об участии в Съездах НОП и работе Ревизионной комиссии НОПа;
- о работе с письмами и обращениями;
- о плановой проверке прокуратурой Кировского района;

- об основных проблемах, выявившихся в процессе работы.
Кроме того, в докладе была представлена информация о финансово-хозяйственной деятельности за отчетный год, с докладом о постатейных расходах. В целом фактическая сумма расходов по смете 2011 года составила 8 159 000 руб., что меньше запланированной суммы на 56 000 руб.
По второму вопросу: Отчет ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности за 2011 год.
В связи с тем, что председатель Ревизионной комиссии Винокуров В.И. находится на больничном,

слушали: заместителя председателя Ревизионной комиссии Сусликова В.А., который зачитал акт Ревизионной комиссии и заключение аудиторской проверки от 01.03.2012г, проведенной ООО «Аудиторская фирма «Финансовая инициатива», согласно которому бухгалтерская отчетность партнерства отражает достоверно во всех отношениях финансовое положение СРО НП «ГПАО» на 31.12.2011г., результаты ее финансово-хозяйственной деятельности и движение денежных средств соответствуют установленным правилам составления бухгалтерской отчетности.
По третьему вопросу: Выступления в прениях и оценка проделанной работе.
Слушали: председателя Коллегии  Болонина К.С., который отметил большую работу, проделанную за отчетный период исполнительной дирекцией, Коллегией и Комиссиями партнерства, и предложил утвердить отчет и признать работу удовлетворительной.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За» - 73, «против» - нет, «воздержались» - нет. Единогласно.
Решили: Утвердить отчет о проделанной работе, смету расходов за 2011 год и признать работу за отчетный период удовлетворительной.
По четвертому вопросу: Рассмотрение сметы доходов и расходов на 2012 год.

Слушали: исполнительного директора Кудрявцеву С.П., которая доложила информацию по проекту сметы расходов и доходов на 2012 год постатейно. Плановая сумма доходов по смете на 2012 год -  8 660 050 рублей, расходов - 8 214 528 рублей.
Предложений по изменению предложенного проекта сметы не поступило, поэтому было предложено вынести ее на утверждение.
Голосовали: «За» - 72, «против» - нет, «воздержались» - 1.

Решили: Утвердить смету расходов и доходов на 2012 год в представленном варианте в целом и постатейно.

По пятому вопросу: . Рассмотрение проекта Устава партнерства :

Слушали: исполнительного директора Кудрявцеву С.П., которая доложила что в Устав партнерства был внесен ряд поправок, в соответствии с действующим законодательством.
Проект Устава был размещен на сайте партнерства.
По рассмотрению Устава в новой редакции замечаний и предложений не поступило
Голосовали: «За» - 73, «против» - нет, «воздержались» - нет.  Единогласно.
Решили: Утвердить Устав СРО НП «ГПАО» в новой редакции.

По шестому вопросу: Назначение на должность исполнительного директора (лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа партнерства).

Слушали: председателя Коллегии Болонина К.С., который информировал членов партнерства, что срок полномочий исполнительного директора Кудрявцевой С.П. истекает 11 марта 2012 года. В связи с тем, что должность исполнительного директора партнерства является выборной и решение о назначении принимается общим собранием членов партнерства, необходимо принять решение о назначении лица на должность исполнительного директора партнерства.

Решили: переназначить на должность исполнительного директора партнерства (лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа партнерства) Кудрявцеву Светлану Петровну на неопределенный срок.
Голосовали: «За» - 73, «против» - нет, «воздержались» - нет.  Единогласно.

По седьмому вопросу: Об основных задачах на 2012 год.
Слушали: исполнительного директора Кудрявцеву С.П., которая доложила об основных задачах поставленных перед Партнерством.
Предложений по дополнениям и изменениям основных задач не поступило.
Голосовали: «За» - 73, «против» - нет, «воздержались» - нет.  Единогласно.
Решили: Принять за основу план основных  задач поставленных перед Партнерством на 2012 год.

Председатель собрания                                                                С.П.Кудрявцева
Секретарь собрания                                                                      Ю.Ю.Подосинников